
26. Klubhuspuljen 2010 (2009-117701)
Kultur- og Fritidsudvalget skal tage stilling til de indkomne ansøgninger til Klubhuspuljen 2010.

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

at Kultur- og Fritidsudvalget beslutter, hvilke ansøgninger til Klubhuspuljen, der 1.
skal tilgodeses i 2010.

Problemstilling
Kultur- og Fritidsudvalget vedtog den 20. august 2009 de reviderede vejledende kriterier for 
Klubhuspuljen. 

Udvalget vedtog samtidig, at puljen for 2010 skulle udmøntes på mødet den 5. november 2009. 

Der er indkommet 28 ansøgninger med et samlet ansøgt beløb på 19 mio. kr. 

Løsning

Afsættet for Klubhuspuljen er større nybygninger eller gennemgribende renoveringer af klubhuse 
med henblik på at styrke rammerne for fællesskabet i foreningerne. Klubhuspuljen kan søges af 
godkendte folkeoplysende idrætsforeninger. 
Der kan ikke søges støtte til allerede afholdte udgifter, og der stilles krav om minimum 10 % 
medfinansiering. Det vil i hvert enkelt tilfælde blive vurderet, hvad dette indebærer.

Der er vedlagt en oversigt over de indkomne ansøgninger samt en kort beskrivelse af hvert projekt 
(bilag 1 og 2). Begge bilag er delt op i ansøgninger om hhv. over og under 500.000 kr.  

Der foreslås, at følgende foreninger tildeles midler fra Klubhuspuljen. 

Projekt/Forening Beløb i kr.

B. 1908: Udbygning af klubhus 1.000.000
Amager Ro- og Kajakklub: Anlæg af klubhus 2.000.000
Foreningen den flydende havneklub: Anlæg af flydende foreningshus 1.000.000
Boldklubben Union: Etablering af omklædningsforhold og udvidelse af 
klublokale

1.000.000

5.000.000

I prioriteringen er der lagt vægt på, at midlerne samlet set kommer det københavnske idrætsliv til 
størst mulig gavn. Det sker dels ved, at der lægges vægt på at støtte få, større projekter, dels at der 
med udmøntningen af puljen sker den størst mulige samlede investering i foreningsfaciliteter til de 
københavnske klubber. 

Det skal bemærkes, at der er taget afsæt i foreningernes egne oplysninger om omkostningerne ved at 
realisere projekterne. Forvaltningen er dermed ikke garant for, at projekterne kan gennemføres inden 
for de angivne budgetter. Heri ligger også, at der ikke har været en nærmere teknisk gennemgang af 
hvert enkelt projekt mht. opfyldelse af myndighedskrav mm.



Økonomi

Med den foreslåede bevilling af de 5 mio. kr. er årets Klubhuspulje udmøntet.

Videre proces

De foreninger, Kultur- og Fritidsudvalget tilgodeser, vil i første omgang modtage en 
forhåndstilkendegivelse, som er betinget af, at de vender tilbage med et endeligt budget inden 6 
måneder, og at byggeriet igangsættes inden for budgetåret. Tilskuddet bortfalder umiddelbart, 
såfremt ovenstående ikke opfyldes. 

Ansøger vil modtage 50 % af bevillingen, når byggeriet er halvvejs færdigt, yderligere 40 %, når 
byggeriet er færdigt og de sidste 10 %, når der foreligger en ibrugtagningstilladelse og et regnskab 
revideret af en registreret eller statsautoriseret revisor.

Hvis det videre arbejde med realiseringen af de tilgodesete projekter medfører større ændringer af idé 
eller indhold, vil dette blive forelagt Kultur- og Fritidsudvalget. 

Carsten Haurum /Mads Kamp Hansen

bilag
Bilag 1 - Tabel over indkomne ansøgninger
Bilag 10 -Ansøgning Sparta (Udsendes kun elektronisk)
Bilag 11 - Ansøgning fra Rafting Club Copenhagen, Dansk Kano Ekspeditions Klub & Københavns 
Kajakpolo Klub
Bilag 12 - Ansøgning fra Boldklubben Skjold (Udsendes elektronisk)
Bilag 13 - Ansøgning fra Boldklubben Frem (Udsendes elektronisk)
Bilag 14 - Ansøgning fra IF Stadion (Udsendes elektronisk)
Bilag 15 - Ansøgning fra Kløvermarkens Forenede Boldklubber (Udsendes elektronisk)
Bilag 16 - Ansøgning fra Boldklubben FIX (Udsendes elektronisk)
Bilag 17 - Ansøgning fra Nørrebronx (Udsendes elektronisk)
Bilag 18 - Ansøgning fra Husum Boldklub (Udsendes elektronisk)
Bilag 19 - Ansøgning fra Valby Boldklub (Udsendes elektronisk)
Bilag 2 - Kort beskrivelse af de søgte projekter
Bilag 20 - Danske Studenters Roklub - Klimavenlig Roklub (Udsendes elektronisk)
Bilag 21 - Bispebjerg Boldklub (Udsendes elektronisk)
Bilag 22 - Ansøgning fra Brønshøj Bordtennis (Udsendes elektronisk)
Bilag 23 - Ansøgning Danske Studenters Roklub - Tryk Roklub (Udsendes elektronisk)
Bilag 24 - Ansøgning Zen-To (Udsendes kun elektronisk)
Bilag 25 - Ansøgning fra Svanen Squash (Udsendes elektronisk)
Bilag 26 - Ansøgning fra Copenhagen Genseiryu Karatedo 2 (Udsendes elektronisk)
Bilag 27 - Ansøgning fra FDF Utterslev (Udsendes elektronisk)
Bilag 28 - Ansøgning Valby Badminton Club (Udsendes elektronisk)
Bilag 29 - Ansøgning fra Boldklubben Olympia 1921 (Udsendes elektronisk)
Bilag 3 - Ansøgning fra Boldklubben af 1908 (Udsendes elektronisk)
Bilag 30 - Boldklubben AIK Frederiksholm (Udsendes elektronisk



Bilag 4 - Ansøgning fra Amager Ro- og Kajakklub (ARK) (Udsendes elektronisk)
Bilag 5 - Ansøgning fra Boldklubben Union (Udsendes elektronisk)
Bilag 6 - Foreningen den Flydende Havneklub (Udsendes elektronisk)
Bilag 7 - Ansøgning fra CSR-Nanok (Udsendes elektronisk)
Bilag 8 - Ansøgning fra KFUM Tennisklub (Udsendes elektronisk)
Bilag 9 - Ansøgning fra Boldklubben Hekla (Udsendes elektronisk)

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 05.11.2009

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 5. november 2009 
Kultur- og Fritidsudvalget besluttede følgende fordeling af Klubhuspuljen 2010:

B 1908: 1.500.000 kr.
Amager Ro- og Kajakklub:1.800.000 kr.
Boldklubben Union: 1.000.000 kr.
Boldklubben Frem:   700.000 kr.




